2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
26.05.2011 № 4-38
г. Саратов
 Об установлении дополнительной

меры социальной поддержки
инвалидам и участникам
Великой Отечественной войны

В целях дополнительной социальной поддержки инвалидов и участников Великой Отечественной войны, проживающих на территории муниципального образования «Город Саратов», не имеющих стационарного телефона и пользующихся услугами подвижной радиотелефонной связи, на основании статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Саратовская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Установить дополнительную меру социальной поддержки инвалидам и участникам Великой Отечественной войны, не имеющим стационарного телефона и пользующимся услугами подвижной радиотелефонной связи, в виде денежной выплаты для оплаты услуг подвижной радиотелефонной связи в размере 300 рублей в месяц каждому пользователю услуг связи.

2. Администрации муниципального образования «Город Саратов» привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

3. Отменить решения Саратовской городской Думы:

- от 10.06.2004  № 45-442 «Об обеспечении проводной и беспроводной связью инвалидов и участников Великой Отечественной войны»;

- от 21.06.2005 № 58-562 «О внесении изменения в решение Саратовской городской Думы от 10.06.2004 № 45-442 «Об обеспечении проводной и беспроводной связью инвалидов и участников Великой Отечественной войны».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, вопросам социальной сферы, законности, защите прав населения.
Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                  О.В.Грищенко

_1367838229